
  
 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

 

 

Agli Atti 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

All’Albo 

 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICO AL DSGA PER IL SUPPORTO 

TECNICO E OPERATIVO AL RUP- Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

– “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

  
 

Titolo del Progetto: SCOTTI NEXT GENERATION CLASSROOM 

Codice del Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24620 

CUP: C34D22004290006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 

in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002500 - 24/05/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da Monti Lucia



  
 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 

luglio 2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività 

delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi 

ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 

2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 

rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 

«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui 

all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

Firmato digitalmente da Monti Lucia



  
 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti 

PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 

Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori 

e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di €  121.680,62; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

1377 del 21 Marzo 2023; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 

attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione dell’incarico di RUP, Prot. n. 2477 del 23 

Maggio 2023; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione dell’incarico di Project Manager, Prot. n. 

2478 del 23 Maggio 2023; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto Tecnico Operativo” è una attività strettamente 

connessa al raggiungimento di Target e Milestone in esso previsti in quanto trasversale alla sua 

esecuzione;  

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di “Supporto Tecnico Operativo” per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto;  

CONSIDERATO che per il “Supporto tecnico operativo” può essere individuato direttamente il 

DSGA dell’Istituto, vista l’unicità della figura professionale, come da FAQ n. 11 del 20/02/2023; 

Firmato digitalmente da Monti Lucia



  
 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

RITENUTE valide altresì le competenze maturate nel corso degli anni dal DSGA, per aver 

conseguito esperienze professionali in merito alla gestione di procedure ad evidenza pubblica, di 

contratti pubblici e del personale nei progetti a finanziamento pubblico nazionali ed europei; 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 Incarico 

Si conferisce alla Dott.ssa Francesca Lubrano Lavadera CF: LBRFNC88S60F839E, in qualità di 

DSGA della Scuola Secondaria di I Grado “Giovanni Scotti” di Ischia , l’incarico di Supporto tecnico 

al RUP  per realizzazione del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 

innovativi;  

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data di sottoscrizione della lettera di incarico fino al termine delle 

operazioni del progetto, ovvero di tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto, 

e comunque non oltre la data di scadenza prevista dalle disposizioni ministeriali. 

 

Art.3 Incarico 

I compiti da svolgere nell’ambito dell’incarico di supporto tecnico operativo al Rup sono quelli 

stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso. 

In particolare l’incaricato dovrà:  

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto;  

 supportare i progettisti nell’individuare la lista delle tecnologie da acquistare partendo da 

quelle esistenti;  

 collaborare alla redazione del capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare; 

 organizzare e garantire la documentabilità e la trasparenza delle procedure e gestire 

efficacemente le procedure di gara e dei contratti;  

 pianificare e controllare con tempestività e qualità eventuali servizi connessi alle procedure 

supervisionando l’andamento dei lavori / forniture e incarichi dal punto di vista legale e 

amministrativo;  

 implementare e controllare i dati inseriti nella piattaforma ministeriale;  

Le attività dovranno essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 

ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

 

 

 

Firmato digitalmente da Monti Lucia



  
 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione.it 

 

 

Art. 4 Corrispettivo 

La retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto indicato nella voce “Spese tecnico-

operative” (che comprende spese di progettazione, di collaudo tecnico e amministrativo, altre attività 

tecnico-operative, spese per gli obblighi di pubblicità) del Piano finanziario dell’atto di concessione 

autorizzato.  

Per l’incarico da svolgere si prevede un impegno di non oltre n. 40 ore, da svolgersi oltre l’orario di 

servizio, per un importo complessivo massimo di € 981,98 lordo stato. 

Il pagamento delle prestazioni sarà determinato in base alle ore effettivamente prestate al di fuori del 

proprio orario di servizio e opportunamente documentate ed effettuato compatibilmente con 

l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito. 

 

Art. 5 – Lettera di incarico  

Si formalizza il conferimento delle attività di supporto di cui al presente decreto mediante lettera di 

incarico.  

L’incaricato del “Supporto tecnico operativo al RUP” del progetto PNRR Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi dal titolo “SCOTTI NEXT 

GENERATION CLASSROOM” così individuato, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni 

Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, nell’assumere l’incarico, dovrà rilasciare 

la dichiarazione che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto 

stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

 

Art. 6 - Pubblicizzazione  

Al presente decreto è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo online della scuola, alla 

sezione Amministrazione Trasparente e al sito istituzionale www.smscotti.edu.it nella sezione 

dedicata ai progetti PNRR. Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità 

delle azioni finanziate con il PNRR. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Lucia Monti 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2023-05-24T17:37:28+0200
	LUCIA MONTI




